transferegov.br nº 983419/2025/mcidades/caixa, segundo os projetos, planilhas, 

cronograma, memorial descritivo e demais anexos.”. 

Sob o critério do “menor preço global”, esta Recorrente sagrou-se a vencedora do 

pregão eletrônico, com a proposta mais vantajosa, sob o valor de R$ 

R$2.590.000,00 (dois milhões, quinhentos e noventa mil reais). 

Não obstante, após a análise da documentação apresentada, a Recorrente foi 

surpreendida com sua inabilitação, sob a alegação de descumprimento do item 

10.22 do Edital, em razão de supostas inconsistências nos balanços e 

demonstrativos contábeis relativos aos exercícios de 2023 e 2024.